АДМИНИСТРАЦИЯ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.10.2015

                                                  №196
ст-ца  Удобная

О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты администрации Удобненского сельского поселения                  Отрадненского района
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством и реализации положений           Земельного           кодекса          Российской           Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Внести в приложение к постановлению администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района                                          от 07 мая 2015 года № 65 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан, находящихся на территории Удобненского сельского поселения Отрадненского района»:
1.1.1. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Органом, предоставляющим муниципальную услугу, является администрация Удобненского сельского поселения Отрадненского района (далее - Администрация).

Администрация Удобненского сельского поселения Отрадненского района осуществляет контроль за однократным предоставлением земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) гражданам, имеющим трёх и более детей в аренду, на территории Удобненского сельского поселения Отрадненского района.».
1.2. Внести в приложение к постановлению администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 15 июля 2015 года № 132 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Удобненского сельского поселения Отрадненского района муниципальной услуги: «Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»:
1.2.1. в пункте 2.5 исключить слова «Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;»;
1.2.2. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Документами, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, являются:»;

1.2.3. пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Поступившая жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации. ».
1.3. Внести в приложение к постановлению администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 15 июля 2015 года № 133 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Удобненского сельского поселения Отрадненского района муниципальной услуги: «Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»:
1.3.1. в пункте 2.5 исключить слова «Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;»;
1.3.2. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Документами, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, являются:»;

1.3.3. пункт 3.3.4.2. изложить в следующей редакции:

«3.3.4.2. Документы, необходимые администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района для предоставления муниципальной услуги и подлежащие представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, указаны в пункте 2.7. настоящего Административного регламента.»;
1.3.4. пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Поступившая жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации. ».
1.4. Внести в приложение к постановлению администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 15 июля 2015 года № 134 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Удобненского сельского поселения Отрадненского района муниципальной услуги: «Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме»:
1.4.1. в пункте 2.5 исключить слова «Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;»;
1.4.2. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Документами, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, являются:»;
1.4.3. пункт 3.3.4.2. изложить в следующей редакции:

«3.3.4.2. Документы, необходимые администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района для предоставления муниципальной услуги подлежащие представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, указаны в пункте 2.7. настоящего Административного регламента.»;
1.4.4. пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Поступившая жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации. ».
2. Общему отделу администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Удобненского сельского поселения Отрадненского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                 заместителя главы администрации Удобненского сельского поселения                  Отрадненского района И.А. Тимонина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Удобненского сельского поселения

Отрадненского района

           О.А. Шерстюк